
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 32/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 160/2025 

 

ΘΕΜΑ: Παραχώρηση χρήσης για διάνοιξη-ανόρυξη ερευνητικής γεώτρησης 

Σπαρτιάς 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 15 του μήνα Ιουλίου του 

έτους 2025  και ώρα 9:00 πμ συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου 

η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 9089 – 11/07/2025 έγγραφη 

πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 7 

μελών ήταν παρόντα τα 6 μέλη του ήτοι: 
  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ    1) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

   6) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, κήρυξε την 

έναρξη της τακτικής συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη. 

 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και η κα. Στάμου Ιωάννα, υπάλληλος του Δήμου Στυλίδας, 

για την τήρηση και κατάρτιση των πρακτικών των συνεδριάσεων της Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας. 

ΑΔΑ: 93ΣΥΩ1Ζ-ΥΧ2



Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το δεύτερο  θέμα ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος εισήγηση που έχει 

αποσταλεί με e-mail  στα μέλη και έχει ως εξής: 

 

Με την αριθμ.221/2024 (ΡΦΔ5Ω1Ζ-ΥΩΦ) Απόφαση ΔΕ Δήμου Στυλίδας, 

αποφασίστηκε η έγκριση εργασιών διάνοιξης – ανόρυξης ερευνητικής γεώτρησης για την 

διαπίστωση της υδροφορίας του εδάφους σε αγροτεμάχιο που κείται στη θέση ΧΙΟΝΙΑ 

της ΔΚ Σπαρτιάς του Δήμου Στυλίδας , ιδιοκτησίας Αγροτικού Συνεταιρισμού 

Ελαιουργικού Σπαρτιάς. 

Με το από 5/8/2024 (αριθμ. πρ.:8680/2024)ο Πρόεδρος του Συνεταιρισμού παραχωρεί 

έκταση 10τ.μ. ενός του άνωθεν αγροτεμαχίου, προκειμένου ο Δήμος να προχωρήσει σε 

διάνοιξη ερευνητικής γεώτρησης. 

Λαμβάνοντας υπόψη, το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Δημοτική 

Επιτροπή Αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών προς τον 

Δήμο. : 

Εισηγούμαστε 

Την αποδοχή της παραχώρησης (δικαίωμα χρήσης του αγροτεμάχιου για ανόρυξη 

ερευνητικής γεώτρησης), μετά την ολοκλήρωση της ανόρυξης και εφόσον αυτή κριθεί 

επιτυχής, ο Δήμος Στυλίδας σε συνεργασία με τον Ελαιουργικό Συνεταιρισμό Σπαρτιάς θα 

προχωρήσει στην σύνταξη συμβολαιογραφικής πράξης (κατά κυριότητα ή χρήση ή 

δουλεία  κλπ), επί της οποίας θα αποτυπώνονται και οι όροι παραχώρησης, της 

απαιτούμενης έκτασης, για αξιοποίηση της γεώτρησης. 

 

Κατόπιν των  ανωτέρω  η Δημοτική  Επιτροπή του  Δήμου Στυλίδας  καλείται  

να  προβεί  στην  λήψη  σχετικής  απόφασης .  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΘΕΤΙΚΑ 

 

Την αποδοχή της παραχώρησης (δικαίωμα χρήσης του αγροτεμάχιου για ανόρυξη 

ερευνητικής γεώτρησης) και  μετά την ολοκλήρωση της ανόρυξης και εφόσον αυτή κριθεί 

επιτυχής, ο Δήμος Στυλίδας σε συνεργασία με τον Ελαιουργικό Συνεταιρισμό Σπαρτιάς να 

προχωρήσει στην σύνταξη συμβολαιογραφικής πράξης (κατά κυριότητα ή χρήση ή 

δουλεία  κλπ), επί της οποίας θα αποτυπώνονται και οι όροι παραχώρησης, της 

απαιτούμενης έκτασης, για αξιοποίηση της γεώτρησης. 

 

 

ΑΔΑ: 93ΣΥΩ1Ζ-ΥΧ2



Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 93ΣΥΩ1Ζ-ΥΧ2


		2025-07-15T13:32:08+0300
	Athens




